
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 Rörelseresultatet exklusive omvärdering av  

processlager uppgick till 3 043 (1 721) MSEK. 

 Fritt kassaflöde uppgick till 2 750 (822) MSEK.  

 Stabil produktion i både Gruvor och  

Smältverk. 

 

  Styrelsen föreslår en utbetalning till aktieägarna om 

14,25 SEK per aktie genom: 

o en utdelning på 8,25 (7,00) SEK per aktie. 

o en extra utbetalning på 6,00 (0,00) SEK per aktie 

genom ett automatiskt inlösenförfarande. 

 

 

 

 

 

 



 

Försäljningen ökade till 16 170 (12 972) MSEK. 

 

 

Rörelseresultatet exklusive omvärdering av processlager var 3 043 (1 721) MSEK. Resultatförbättringen 

beror främst på högre halter och anrikning inom Gruvor samt på högre volymer inom Smältverk. Högre 

metallpriser bidrog positivt. Planerade underhållsstopp belastade resultatet med 100 (70) MSEK.  

Avskrivningarna ökade till följd av ökad produktion av metall i koncentrat. Fjärde kvartalet 2020  

inkluderar en resultateffekt på +47 MSEK till följd av erhållen försäkringsersättning för ett haveri i 

nickellinjen i Harjavalta under 2019.  

Rörelseresultatet exklusive omvärdering av processlager var 785 MSEK högre än föregående kvartal. 

Volymerna var högre främst till följd av högre halter i Gruvor och lägre underhållsinsatser i Smältverk. 

Högre metallpriser bidrog också till det förbättrade resultatet. Tredje kvartalet 2020 inkluderade en 

resultateffekt på cirka -50 MSEK till följd av den brand som inträffade i Kevitsa i slutet av maj.  

Säsongsmässigt högre kostnader påverkade resultatet negativt.  

Resultatet efter finansiella poster uppgick till 3 013 (1 667) MSEK. Nettoresultatet var 2 353 (1 360) 

MSEK vilket motsvarade en vinst per aktie på 8,60 (4,97) SEK. Avkastningen på sysselsatt respektive 

eget kapital uppgick till 17,2 respektive 15,8 procent för helåret. 

  

 
 

 
 

 

 

 

 



 

Investeringarna uppgick till 1,7 (3,3) miljarder SEK. För helåret uppgick investeringarna till 6,3 (8,8)  

miljarder SEK. För 2021 bedöms de totala investeringarna uppgå till drygt 7 miljarder SEK, vilket är i 

linje med tidigare kommunicerad bedömning. Ingående underhållsinvesteringar, vilka inkluderar tillred-

ningar, gråbergsbrytning, löpande dammhöjningar och ersättningsinvesteringar, bedöms 2021 uppgå till 

4,5 miljarder SEK. 

 

Det fria kassaflödet ökade till 2 750 (822) MSEK främst till följd av högre resultat och lägre investeringar. 

Rörelsekapitalbindningen minskade under kvartalet och rörelsekapitalet låg vid årsskiftet något under  

normal nivå.  

 

Finansnettot var -63 (-77) MSEK. Genomsnittlig ränta på lånen var 1,6 (1,1) procent. 

Vid kvartalets utgång var nettoskulden 2 236 (5 493) MSEK. Därutöver uppgick efterbehandlingsskulden 

netto till 2 205 (2 134) MSEK. Nettoskuldsättningsgraden var 5 (13) procent.  

Genomsnittlig löptid på beviljade låneramar var 3,7 (3,4) år och räntebindningstiden på utnyttjade lån var 

3,1 (1,1) år. Vid utgången av kvartalet uppgick Bolidens betalningsberedskap till 12 741 (7 165) MSEK, 

bestående av likvida medel samt outnyttjade bindande kreditlöften längre än 1 år. 

Bolidens policy är att utdelningen ska motsvara en tredjedel av årets nettoresultat. För 2020 föreslår  

styrelsen en utdelning på 8,25 (7,00) kronor per aktie vilket motsvarar 33,2 (33,1) procent av 

nettoresultatet.  

Boliden har genererat betydande kassaflöden och den finansiella ställningen är stark. Utan att riskera  

möjligheten att hantera försämrade marknadsvillkor och att finansiera ytterligare tillväxt föreslår styrelsen 

årsstämman ett automatiskt inlösenförfarande. Varje aktie delas därmed upp i en ordinarie aktie och en  

inlösenaktie. Inlösenaktien kommer sedan automatiskt att lösas in för 6,00 (0,00) SEK per aktie. Detta 

motsvarar totalt 1 641 (0) MSEK.  

Kombinerat med den föreslagna utdelningen kommer aktieägarna, förutsatt årsstämmans godkännande, 

erhålla 14,25 (7,00) SEK per aktie, totalt 3 898 (1 915) MSEK. Avstämningsdag för aktiesplit föreslås vara 

omkring den 7 maj 2021. Betalningen för inlösenaktien beräknas ske omkring den 7 juni 2021. 

Med anledning av covid-19 pandemin kommer årsstämman den 27 april att genomföras utan möjlighet 

till fysisk närvaro. Aktieägare utövar sin rösträtt genom poströstning före stämman. Mer information 

kring detta kommer i kallelsen till årsstämman som publiceras i slutet av mars. 

 

 

 

 

 
 

 
 



 

Ökad metallefterfrågan i Kina resulterade i fortsatt stigande metallpriser under fjärde kvartalet. Koppar-

priset var vid slutet av 2020 på den högsta nivån på åtta år. Trots covid-19 pandemin och en svagare  

global ekonomisk tillväxt blev därmed 2020 sammantaget ett år med nära oförändrade koppar- och  

nickelpriser samt endast något lägre zink- och blypriser jämfört med 2019. Ädelmetallpriserna steg 

kraftigt jämfört med 2019 och var kvar på höga nivåer i fjärde kvartalet. Kopparsmältlönen i årskontrakt 

var lägre än under 2019 men zinksmältlönen högre. Smältlönerna på spotmarknaden för koppar- och 

zinkkoncentrat var dock lägre än nivåerna i helårskontrakt både under fjärde kvartalet och under 

merparten av 2020. 

 

Den globala zinkefterfrågan var högre i fjärde kvartalet 2020 än under fjärde kvartalet 2019 drivet av 

stigande efterfrågan i Kina. I övriga världen var efterfrågan oförändrad. Smältverksproduktionen ökade 

något och har resulterat i ett mindre överskott av metall. För helåret fanns ett betydande överskott på  

metall och metall-lagren på börserna ökade.  

Den globala gruvproduktionen ökade något jämfört med fjärde kvartalet 2019. Gruvor som stängde ned 

under första halvåret på grund av pandemin öppnade successivt upp men produktionsökningen var inte 

tillräcklig för att skapa balans på koncentratmarknaden. Smältlönerna på spotmarknaden för  

importerat koncentrat till Kina sjönk därför ytterligare under fjärde kvartalet 2020.  

Under 2020 har den globala gruvproduktionen begränsats både beroende på stängningar under första 

halvåret på grund av covid-19 pandemin och dels på grund av svag lönsamhet.  

Den globala kopparefterfrågan har varit högre än under fjärde kvartalet 2019 drivet av stigande 

efterfrågan i Kina. Inköp av koppar till strategiska lager har ökat, liksom intresset för kopparmetall bland  

finansiella aktörer. Lager av koppar på börserna ökade initialt under 2020 när metallefterfrågan 

utvecklades svagt i Kina, men var vid årets slut lägre än under slutet av 2019. 

Gruvproduktionen har påverkats negativt av covid-19 pandemin. Tillgängligheten på koncentrat under 

2020 har dock framförallt begränsats av produktionsstörningar orsakade av arbetsmarknadskonflikter. 

Smältlönerna på spotmarknaden var lägre än de i vägledande årskontrakt under större delen av året och 

oförändrade mellan tredje och fjärde kvartalen.  

 

 

 

 

 

 
Data i avsnittet Marknadsutveckling kommer från CRU Ltd och Wood Mackenzie, december 2020. 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

Den globala nickelefterfrågan var högre än under fjärde kvartalet 2019 till följd av stigande produktion av 

rostfritt stål i Kina och Indonesien. Efterfrågan på nickel till batterier ökade i fjärde kvartalet, men 

batterisektorns andel av global efterfrågan var fortfarande låg.  

Utbudet av nickel var högre i fjärde kvartalet 2020 än under motsvarande kvartal 2019. Det var ett över-

skott på metall i kvartalet. Lager av metall har ökat både på och utanför börserna. 

Den globala efterfrågan på bly var lägre än under fjärde kvartalet 2019 och det var fortsatt överskott på 

metall. Produktionen och försäljningen av nya bilar ökade mot slutet av fjärde kvartalet.  

Intresset för ädelmetaller från både finansiella och industriella aktörer bestod i fjärde kvartalet och 

priserna var i nivå med den höga nivån i tredje kvartalet. Utbudet av platina och palladium minskade un-

der 2020 när gruvor stängde ned på grund av covid-19 pandemin. Överskottet på platinametall vändes till 

ett mindre underskott och det var fortsatt underskott på palladium under fjärde kvartalet. 

Efterfrågan på svavelsyra i Norden och Europa var god och drevs till viss del av lägre svavelproduktion 

från oljeraffinaderier vilket har lett till att svavel ersatts med svavelsyra. Priserna steg något under fjärde 

kvartalet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Boliden har fem gruvområden; Aitik, Bolidenområdet, Garpenberg, Kevitsa och Tara. Under kvartalet 

har gruvan i Kylylahti slutbrutits. I affärsområdet ingår prospektering och gruvutveckling, drift av gruvor 

och efterbehandling och bearbetning av nedlagda gruvor.  

 Högre anrikad volym, högre halter och högre metallpriser 

 Hög korttidsfrånvaro påverkade produktionen i främst dagbrottsgruvorna  

 Rörelseresultatet uppgick till 1 858 (890) MSEK 

 

Rörelseresultatet ökade till 1 858 (890) MSEK. Resultatförbättringen beror på högre halter. Även högre 

anrikning, främst efter expansionen i Kevitsa, bidrog. Högre zinksmältlöner och högre korttidsfrånvaro, 

främst i dagbrotten, påverkade resultatet negativt. Avskrivningarna ökade till följd av ökad produktion av 

metall i koncentrat. Fjärde kvartalet 2019 påverkades negativt av en nationell strejk i Finland. 

Rörelseresultatet var högre än föregående kvartal till följd av högre halter samt högre priser. Säsongs-

mässigt högre kostnader samt fler underhållsaktiviteter påverkade negativt. Tredje kvartalet 2020 inklude-

rade en resultateffekt på cirka -50 MSEK till följd av den brand som inträffade i Kevitsa i slutet av maj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

Överlag var producerad metall i koncentrat högre än både föregående kvartal och fjärde kvartalet 2019, 

trots en hög korttidsfrånvaro till följd av covid-19 pandemin som påverkade produktionen negativt.  

Kopparproduktionen ökade till följd av högre anrikad volym och högre halter i dagbrotten.  

Nickelproduktionen steg till följd av högre anrikad volym och högre halt i Kevitsa. Zinkproduktionen var 

dock lägre än både föregående kvartal och fjärde kvartalet 2019, främst till följd av lägre anrikning och 

halt i Bolidenområdet. Guldproduktionen ökade till följd av högre halter, medan silverproduktionen var i 

linje med såväl motsvarande kvartal 2019 som föregående kvartal. 

Aitiks anrikade volym ökade jämfört med föregående kvartal, då underhållsstopp genomfördes i verket, 

och var i linje med fjärde kvartalet 2019. Låg tillgänglighet på grävare, störningar med transportband, 

samt oplanerat underhåll av hjullastare påverkade dock negativt. Dessutom bidrog hög sjukfrånvaro 

relaterat till covid-19 pandemin negativt. Kopparhalten uppgick till 0,25 (0,22) procent. Den högre guld-

halten 0,16 (0,10) g/ton medförde högre guldproduktion. För 2021 bedöms kopparhalten uppgå till 0,21 

procent och guldhalten till 0,11 g/ton, vilket är i linje med vad som tidigare har kommunicerats. 

Bolidenområdets anrikning var lägre än såväl föregående kvartal som fjärde kvartalet 2019 till följd av 

förändrad malmmix med högre produktion i Kankberg och Renström men lägre i Kristineberg. Detta gav 

högre guldproduktion medan zinkproduktionen var lägre.  

Garpenbergs anrikning var något lägre än föregående kvartal på grund av mer underhåll men högre än 

under fjärde kvartalet 2019. För helåret 2020 anrikades 3,0 Mton - i linje med gällande miljötillstånd. 

Zinkhalten för fjärde kvartalet uppgick till 3,8 (3,7) procent och silverhalten till 123 (124) g/ton. För 2021 

bedöms zinkhalten uppgå till 3,8 procent och silverhalten till 110 g/ton, vilket är i linje med vad som 

tidigare har kommunicerats. 

Taras anrikade volym var lägre än såväl föregående kvartal som fjärde kvartalet 2019 till följd av flera 

störningar och underhållsarbeten. Högre zinkhalt, 6,2 (5,4) procent, kompenserade och gav  

zinkproduktion i linje med både föregående kvartal och fjärde kvartalet 2019.  

Kevitsas anrikade volym i kvartalet ökade 32 procent jämfört med föregående år efter genomfört 

investeringsprogram. Gruvproduktionen påverkades dock av hög korttidsfrånvaro relaterad till covid-19 

pandemin. Produktionen av koppar och nickel ökade jämfört med både föregående kvartal och fjärde 

kvartalet 2019 som påverkades av den nationella strejken i Finland. Kopparhalten uppgick till 0,36 (0,28) 

procent och nickelhalten var 0,20 (0,16) procent. 

I Kylylahti slutfördes produktionen enligt plan och den sista malmen bröts i mitten av november. 

Anrikningen pågick något längre. Efter 10 års drift förbereds nu gruvan för efterbehandling och 

anrikningsverket sätts i malpåse.  

Den årliga rapporten över utvecklingen av Bolidens mineralreserver och mineraltillgångar publiceras den 

12 februari 2021 i ett separat pressmeddelande 4/2021 och på www.boliden.com.  

 

 
 
 

 
 



 

Boliden har fem smältverk; zinksmältverken Kokkola och Odda, koppar- och blysmältverket Rönnskär, 

koppar- och nickelsmältverket Harjavalta samt blysmältverket Bergsöe.  

 Högre metallpriser bidrog positivt 

 Planerade underhållsstopp genomförda i Rönnskär och Kokkola 

 Rörelseresultatet exklusive omvärdering av processlager ökade till 1 109 (759) MSEK 

 

 

Rörelseresultatet exklusive omvärdering av processlager ökade till 1 109 (759) MSEK till följd av högre 

volymer. Priser och villkor var sammantaget i linje med fjärde kvartalet 2019. Fjärde kvartalet 2020 

inkluderar en resultateffekt på +47 MSEK till följd av erhållen försäkringsersättning för haveriet i 

Harjavalta 2019 medan fjärde kvartalet 2019 påverkades av nationella strejker i Finland. Under kvartalet 

genomfördes underhållsstopp i Rönnskär och Kokkola med en sammantaget högre resultateffekt än 

underhållsstoppen under fjärde kvartalet 2019. 

Rörelseresultatet exklusive omvärdering av processlager förbättrades jämfört med föregående kvartal till 

följd av högre volymer och att mer omfattande underhållsstopp genomfördes under tredje kvartalet. 

Priser och villkor var i nivå med föregående kvartal medan kostnaderna var säsongsmässigt högre. 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

Generellt var metallproduktionen högre än under både föregående kvartal och fjärde kvartalet 2019. 

Ädelmetallproduktionen steg som en följd av en stabil produktionsprocess i kombination med högre 

halter i ingående material. Guldproduktionen noterade ett nytt kvartalsrekord. Underhållsstopp i  

Rönnskär och Kokkola genomfördes framgångsrikt trots utmaningar relaterade till covid-19 pandemin. 

Fjärde kvartalet 2020 påverkades i lägre grad av underhållsstopp jämfört med tredje kvartalet 2020. Fjärde 

kvartalet 2019 påverkades negativt av nationella strejker i Finland. 

Rönnskärs koppar- och silverproduktion var i linje med föregående kvartal. Guldproduktionen steg på 

grund av höga ingående halter, trots att ett planerat underhållsstopp genomfördes. Jämfört med fjärde 

kvartalet 2019, som också inkluderade ett underhållsstopp, ökade produktionen av flertalet metaller till 

följd av god processtabilitet och ny kapacitet. Sekundäravverkningen påverkades dock fortsatt negativt av 

lägre tillgång på elektroniksekundärråvara relaterat till covid-19 pandemin.  

Harjavaltas kopparproduktion var i linje med föregående kvartal men ökade jämfört med fjärde kvartalet 

2019 efter genomförda investeringar. Fjärde kvartalet 2019 påverkades negativt av en nationell strejk. 

Produktionen av nickel i skärsten var högre än föregående kvartal, då ett planerat underhållsstopp 

genomfördes, men lägre än under fjärde kvartalet 2019. Lågt energiinnehåll i koncentrat som medförde 

ett kopplat behov att tillsätta pyrit påverkade negativt. Ädelmetallproduktionen påverkades positivt av 

högre halter i ingående material och en stabil produktionsprocess. Svavelsyraproduktionen ökade efter 

genomfört investeringsprogram. 

Kokkolas zinkproduktion var högre än både föregående kvartal och fjärde kvartalet 2019. Produktionen i 

fjärde kvartalet 2019 påverkades negativt av nationella strejker, medan fjärde kvartalet 2020 påverkades av 

ett planerat underhållsstopp. Efter stoppet har zinkproduktionen haft en hög processtabilitet. 

Oddas zinkproduktion ökade till följd av fördelaktig produktmix och hög processtabilitet i gjuteriet. 

Bergsöes produktion var väsentligt högre än föregående kvartal då ett planerat underhållsstopp genom-

fördes men något lägre än under fjärde kvartalet 2019. Sämre tillgång och lägre kvalitet på ingående 

material relaterat till covid-19 pandemin påverkade negativt. 

Underhållsstoppen under det fjärde kvartalet påverkade resultatet med -100 (-70) MSEK. Covid-19  

pandemin föranledde merkostnader samt en förändrad tidplan för underhållsstoppen.  

 

Under 2021 beräknas underhållsstopp i smältverken påverka rörelseresultatet med -550 (-345) MSEK, 

varav 0 (0) MSEK i första kvartalet, -20 (-25) MSEK i andra kvartalet, -320 (-220) MSEK i tredje  

kvartalet och -210 (-100) MSEK i fjärde kvartalet. 

 

 



 

 

Försäljningen för helåret uppgick till 56 321 (49 936) MSEK. Rörelseresultatet exklusive omvärdering av 

processlager ökade till 8 438 (7 035) MSEK.  

Volymerna inom Gruvor ökade till följd av högre anrikning i Kevitsa, Aitik och Garpenberg efter genom-

förda investeringsprogram. Lägre halter i Aitik och Garpenberg, oplanerade produktionsstopp i Tara 

under första kvartalet och branden i Kevitsa under andra kvartalet påverkade negativt. 

Volymer inom Smältverk ökade jämfört med 2019 som en följd av ökad kapacitet och förbättrad process-

stabilitet efter genomförda investeringar. Mindre omfattande underhållsstopp genomfördes under 2020 

jämfört med 2019. 

Kostnaderna ökade 3 (4) procent i lokala valutor jämfört med 2019 till följd av högre gruvproduktion och 

anrikning samt högre smältverksproduktion. Produktionsstörningar i Tara och Kevitsa samt inflation 

bidrog till ökade kostnader.  

Avskrivningarna ökade främst till följd av ökad produktion av metall i koncentrat. 

Andra och tredje kvartalen 2020 inkluderade en total resultateffekt kopplat till branden i Kevitsa på -130 

MSEK. Fjärde kvartalet 2020 inkluderade en resultateffekt på +47 MSEK till följd av erhållen försäk-

ringsersättning för haveriet i Harjavalta under 2019. Resultatet 2019 belastades med -139 MSEK 

hänförligt till en ny bedömning av kostnader för framtida efterbehandling i Rönnskär. 

Årets investeringar uppgick till 6 305 (8 826) MSEK. Större projekt under året var det nya lakverket, det 

nya underjordsförvaret och kopparexpansionen i Rönnskär samt expansionen till en årlig anrikad volym 

på 45 Mton i Aitik och 9,5 Mton i Kevitsa.  

  

 

 

Finansnettot uppgick till -267 (-260) MSEK och nettoresultatet till 6 801 (5 788) MSEK. Resultat per  

aktie var 24,86 (21,15) SEK. 

 

 



 

 

Boliden redovisar rörelseresultat kvartalsvis per segment Smältverk och Gruvor liksom produktionsdata 

per enhet. För helår redovisas även rörelseresultat per enhet.  

 

 

 

 

 



 
 

 

Medelantalet anställda (heltidsekvivalenter) var 6 071 (5 997). Olycksfallsfrekvensen för egna anställda och 

entreprenörer var lägre under fjärde kvartalet jämfört med föregående kvartal och fjärde kvartalet 2019. Boliden  

arbetar kontinuerligt med utvecklingen av proaktiv riskhantering samt ett ökat engagemang i arbetsmiljöfrågor 

bland både anställda och entreprenörer.  

Boliden följer riktlinjer från respektive lands myndigheter avseende covid-19 pandemin, och arbetar aktivt med 

att skydda hälsan och minska smittspridningen samt oron bland medarbetarna. Detta sker bland annat som en 

del av det redan etablerade systematiska arbetsmiljöarbetet inom samtliga enheter. Ett kontinuerligt samarbete 

pågår även mellan koncernens arbetsmiljö- och personalavdelningar för att gemensamt kunna ge de anställda 

bästa möjliga stöd för fysisk och psykosocial hälsa under rådande omständigheter. Förebyggande åtgärder införs 

och kommuniceras i nära samarbete med koncernens och affärsområdenas ledning samt fackliga representanter. 

Särskilda åtgärder har vidtagits för att minska risken för spridning av covid-19 under de planerade underhålls-

stoppen. Virusutbrottet har påverkat verksamhetens sjukfrånvaro som ökat under året jämfört med tidigare år. 

Under det fjärde kvartalet var korttidsfrånvaron högre än föregående kvartal samt fjärde kvartalet 2019.  

Sammantaget har dock Bolidens förebyggande arbete avseende att förhindra spridning av covid-19 hittills varit 

framgångsrikt då produktionen endast påverkats marginellt. 

Utsläpp av metaller till luft var högre än föregående kvartal. Den var dock lägre än motsvarande kvartal 2019 

tack vare investeringar i förbättrad produktionsteknik. Utsläpp av metaller till vatten var på en fortsatt låg nivå. 

Utsläpp av svaveldioxid var något högre jämfört med både tredje kvartalet 2020 och fjärde kvartalet 2019.  

Covid-19 pandemin har föranlett mindre tillgång på elektronikråvara vilket har resulterat i mer svavelrikt 

material i processerna. Koldioxidintensiteten var lägre än föregående kvartal och var för 2020 som helhet inom 

ramen för Bolidens mål. Utsläpp av koldioxid har minskat under året bland annat till följd av ökad användning 

av förnybar diesel i Harjavalta. 

Under kvartalet inträffade ingen allvarlig miljöincident. 
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Moderbolaget Boliden AB bedriver begränsad verksamhet, är i skatterättslig kommission med Boliden Mineral AB och har en 

anställd som ersätts av Boliden Mineral AB. Resultat- och balansräkning för moderbolaget återfinns på sidan 21. 

Den 23 december 2020 meddelade regeringen att den avslagit Bolidens överklagande av Bergmästarens beslut att avslå Bolidens ansökan om 

bearbetningskoncession för Laverfyndigheten. Regeringen anser att ett Natura 2000-tillstånd krävs om en bearbetningskoncession ska kunna  

beviljas. Boliden avser att ansöka om rättsprövning hos Högsta förvaltningsdomstolen för att få regeringens beslut upphävt. Boliden anser att 

regeringens beslut saknar tydligt stöd i svensk lagstiftning samt att en Natura 2000-tillståndsprövning bäst genomförs senare i tillståndsprocessen. 

Laverfyndigheten är fortfarande intressant och Boliden fortsätter att prospektera i området. 

I början av januari 2021 lämnade Boliden in en ansökan om medlemskap i International Council on Mining and Metals (ICMM). Organisationen, 

som består av 27 företag i 35 länder, syftar till att stärka utvecklingen av en säker, rättvis och hållbar gruv- och metallindustri globalt. Antagnings-

besked till organisationen förväntas under det andra kvartalet 2021. Genom medlemskap förbinder sig Boliden att följa ICMM:s principer och 

riktlinjer.   

Koncernens och moderbolagets väsentliga risk- och osäkerhetsfaktorer inkluderar marknads- och omvärldsrisker, finansiella risker,  

verksamhets- och affärsrisker samt legala risker. Den globala konjunkturen och i synnerhet den globala industriproduktionen, påverkar  

efterfrågan på zink, koppar och andra basmetaller. För mer information om risker och riskhantering hänvisas till Bolidens Års- och  

hållbarhetsredovisning för 2019: Riskhantering sidorna 56-59.  

Boliden har under kvartalet arbetat med att minimera smittspridning för att skydda anställdas och entreprenörers hälsa. Covid-19 pandemin har 

dock förorsakat ökad korttidsfrånvaro, logistikstörningar samt utmaningar inom råmaterialförsörjning.  

Boliden planerar för normal drift av verksamheten under kommande kvartal men det föreligger fortsatt förhöjd risk kopplat till effekter av covid-

19 pandemin. Kommande underhållsstopp, från och med andra kvartalet 2021, utgör ett särskilt riskmoment i detta avseende. I de fall covid-19 

har påverkat bedömningen av riskerna framgår det i respektive avsnitt i kvartalsrapporten. 

Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med de av EU godkända International Financial Reporting Standards (IFRS), samt Rådet för fi-

nansiell rapporterings rekommendation RFR 1, kompletterande redovisningsregler för koncerner, vilken specificerar de tillägg till IFRS-upplys-

ningar som krävs enligt bestämmelserna i årsredovisningslagen. Denna kvartalsrapport är för koncernen upprättad enligt  

IAS 34, delårsrapportering, och årsredovisningslagen samt för moderbolaget enligt årsredovisningslagen. Redovisningsprinciper och  

beräkningsmetoder är oförändrade från dem som tillämpades i 2019 Års- och hållbarhetsredovisning.  

Boliden valde att förtidstillämpa ändringarna i IFRS 9 ”Interest Rate Benchmark Reform amendments to IFRS 9, IAS 39, and IFRS 7” som är 

tillämplig från 1 januari 2020. Denna ändring medförde inte någon effekt på de finansiella rapporterna. 

Boliden presenterar sedan flera år vissa finansiella mått i kvartalsrapporten som inte definieras enligt IFRS och anser att dessa mått ger värdefull 

kompletterande information då de förtydligar utvärdering av bolagets prestation. Eftersom inte alla företag beräknar finansiella mått på samma 

sätt, är dessa inte alltid jämförbara med mått som används av andra företag. Dessa finansiella mått ska därför inte ses som en ersättning för mått 

som definieras enligt IFRS. Finansiella mått som Boliden använder och som inte definieras i IFRS-regelverk är: Rörelseresultat (EBIT) exklusive 

omvärdering av processlager, Rörelseresultat (EBIT), Fritt kassaflöde, Nettoskuld, Avkastning på sysselsatt kapital, Avkastning på eget kapital, 

Nettoskuldsättningsgrad, Soliditet och Netto efterbehandlingsskuld. Definition, motivering och beräkning av Boliden använda finansiella mått 

framgår av www.boliden.com. 

 

http://www.boliden.com/


 
 

 

Undertecknade försäkrar att kvartalsrapporten ger en rättvisande översikt av moderbolagets och koncernens verksamhet,  

ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i 

koncernen står inför. 
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Bolidens nya värderingar Omsorg, Mod och Ansvar 

En berättelse om MOD: Tara Mines tar naturen till hjälp för att rengöra gruvans restvatten  

Att hantera överblivet vatten är en utmaning för alla gruvanläggningar. På Tara Mines i Irland har miljöteamet undersökt en alternativ metod, som 
med hjälp av naturligt biologiska och kemiska processer ska avlägsna upplösta metaller, sulfat och andra kemikalier från vattnet. Dessa processer 
kräver lite eller inga kemikalier alls – och väldigt lite underhåll. - Vi behöver en hållbar lösning som förblir effektiv även efter att driften i gruvan 
har upphört, säger Oliver Fitzsimons, senior miljöingenjör vid Boliden Tara Mines. Fokus för forskningsarbetet har varit att integrera konstruerade 
våtmarker (Integrated Constructed Wetland eller ICW). ICW är inte något nytt i sig, men Tara har varit en av de första anläggningarna i världen 
som framgångsrikt lyckats avlägsna tungmetaller samtidigt som sulfat- och kvävehalterna har minskat. 

ICW efterliknar naturliga våtmarker men i en begränsad, övervakad och kontrollerad miljö, säger Ailish McCabe, miljöingenjör vid Boliden 
Tara Mines. Den våta markmiljön ger perfekta förhållanden för att ett specialiserat ekosystem ska kunna utvecklas. Ailish förklarar att i den låga 
syrgasmiljön tvingas specialanpassade mikroorganismer att konkurrera om syre samtidigt som de effektivt stjäl syret från sulfatet och nitraterna i 
vattnet så att de kan överleva och trivas. 

Konstruerade våtmarker kan göra mer än att tillhandahålla effektiv vattenbehandling. Över tiden utvecklas våtmarkerna och lockar en mängd 
nya arter och området blir en självbärande, naturlig livsmiljö för biologisk mångfald. Ett annat område som väcker stort intresse är våtmarker-
nas förmåga att binda kol. 

Oliver förklarar att med ICW-systemet ser vi potentialen i en effektiv, hållbar vattenreningslösning som kommer att ge ett värdefullt biodi-
versitetsekosystem som med tiden kommer att bli en egen slags koldioxidinsamlare. Bilden fr.v: Ailish McCabe, miljöingenjör Tara Mines och Oliver 
Fitzsimons, senior miljöingenjör Tara Mines 
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Boliden AB bedriver begränsad verksamhet, är i skatterättslig kommission med Boliden Mineral AB och har en anställd som ersätts av Boliden 
Mineral AB. Under fjärde kvartalet 2020 har Boliden AB inga belopp att redovisa under övrigt totalresultat.

 

 



 
 

 

 

 

Verkligt värde på derivat baseras på aktuella köp- och säljpriser på balansdagen samt på en diskontering av beräknade kassaflöden. Marknadspriser 

för metaller hämtas där metallderivaten handlas, London Metal Exchange (LME) samt London Bullion Market Association (LBMA). Diskonte-

ringsräntor utgår ifrån aktuella marknadsräntor per valuta och tid till förfall för det finansiella instrumentet. Valutakurser hämtas från Riksbanken. 

Vid upplysning om verkligt värde på skulder till kreditinstitut beräknas verkligt värde som diskonterade avtalade amorteringar samt räntebetal-

ningar till bedömda marknadsmässiga räntenivåer. Per den 31 december 2020 bedöms räntevillkoren i aktuella låneavtal vara i nivå med  

marknadsmässiga räntor på kreditmarknaden. Verkligt värde överensstämmer därför väsentligen med det redovisade värdet.  

Kundfordringarnas och leverantörsskuldernas redovisade värde anses vara detsamma som det verkliga värdet med anledning av kort förfallotid, att 

reserveringar görs för osäkra kundfordringar samt att eventuell dröjsmålsränta kommer att debiteras. Bolidens innehav av finansiella instrument 

som redovisas till verkligt värde i balansräkningen tillhör samtliga nivå två i verkligt värdehierarkin med undantag för ett litet belopp i andra aktier 

och andelar som tillhör nivå tre. Se vidare under redovisningsprinciper i Års- och hållbarhetsredovisningen. 

 



 
 

Försäljning av metallkoncentrat, metaller, mellanprodukter och biprodukter redovisas vid leverans till kund i enlighet med försälj-

ningsvillkoren, det vill säga intäkten redovisas i samband med att kontrollen övergår till köparen.

Koncernens metallkoncentrat faktureras preliminärt vid leverans. Definitivfakturering sker när alla ingående parametrar (koncentrat, kvantitet, 

metallinnehåll, föroreningsinnehåll och metallpris för den överenskomna prissättningsperioden, vilket normalt är genomsnittspris månaden efter 

leveransmånaden på LME) har fastställts. 

Koncernens metaller och mellanprodukter faktureras till kunderna vid leverans. Koncernen eliminerar prisrisken vid försäljning och inköp av 

metaller genom att dagligen terminssäkra differensen mellan inköpt och såld kvantitet.  

Koncernens biprodukter faktureras till kunderna i samband med att kontrollen övergår, vilket sker vid leverans. 

 

 

 

 

 

  



 
 

I tabellen nedan redovisas en uppskattning av hur förändringar i marknadsvillkor påverkar koncernens rörelseresultat ett år 

framåt i tiden. Beräkningen baseras på noteringar per den 31 december 2020 samt på Bolidens planerade produktionsvolymer. Känslighetsana-

lysen beaktar inte effekter av metallprissäkringar, valutakurssäkringar, kontrakterade smältlöner eller omvärderingar av processlager i smältverken. 

 

Nedan visas ett vägt index med de priser, villkor och valutor som har störst påverkan på Bolidens resultat, samt ett vägt valutaindex och ett vägt 

metallpris- och smältlöneindex. Valutor och metallpriser har ofta uppvisat en negativ korrelation vilket verkat utjämnande på det Bolidenvägda 

indexet samt Bolidens resultat. 

  



 
 

 

 



 
 

 

 

  



 
 

 

 

1 För definitioner se www.boliden.com.   3 Inkluderar silverproduktion i Tara som ej är betalbar. 

2 Avser metallinnehåll i koncentrat.    

http://www.boliden.com/


 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 

  



 
 

 

 



 
 



 
 



 
 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 


